
Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO NR. VIII-1316 PAKEITIMO ĮSTATYMO 

NR. XIV-1985 2 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 2 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Įsigaliojus šiam įstatymui, valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose sudarytos 

komisijos, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo Nr. VIII-1234 

pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2987 2 straipsnio 11 dalimi, peržiūri institucijos ar įstaigos pareigybių 

sąraše esančias valstybės tarnautojų pareigybes ir jų sąrašą teikia tvirtinti institucijos ar įstaigos 

vadovui. Laisvos (neužimtos) Ššio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo 3 straipsnio 11 dalyje apibrėžtos valstybės tarnautojo sąvokos neatitinkančios 

valstybės tarnautojų pareigybės iki 2025 m. sausio 1 d. turi būti panaikintos arba vietoj 

jų įsteigtos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės. Negali būti panaikintos užimtos 

šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 3 

straipsnio 11 dalyje apibrėžtos valstybės tarnautojo sąvokos neatitinkančios valstybės 

tarnautojo pareigybės, išskyrus atvejus, kai jas einantis valstybės tarnautojas sutinka ir 

valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos kolektyvinėje sutartyje ar kitame susitarime 

yra užtikrinamos valstybės tarnautojo iki valstybės tarnautojo pareigybės panaikinimo turėtos 

socialinės garantijos. Su valstybės tarnautojo sutikimu Nnaikinant šio įstatymo 1 straipsnyje 

išdėstyto Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 3 straipsnio 11 dalyje apibrėžtos 

valstybės tarnautojo sąvokos neatitinkančią valstybės tarnautojo pareigybę, su asmeniu, ėjusiu šias 

pareigas, su jo sutikimu sudaroma darbo sutartis dėl darbo toje pačioje valstybės ar savivaldybės 

institucijoje ar įstaigoje, jeigu vietoj naikinamos valstybės tarnautojo pareigybės steigiama 

darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigybė.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Vyriausybės įgaliota įstaiga iki 2030 2026 m. sausio 1 d. įvertina, ar valstybės ir 

savivaldybių institucijos ir įstaigos tinkamai įvertino jų pareigybių sąrašuose esančias valstybės 

tarnautojų pareigybes ir kiek valstybės tarnautojo sąvokos neatitinkančias neatitinkančių valstybės 

tarnautojų pareigybes iki 2025 m. sausio 1 d. pareigybių panaikino arba vietoj jų įsteigė darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybes.“ 
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 
 

 
 


